
O R I G I N A L E

DETERMINAZIONE

 249 N. DEL 28/05/2021

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

OGGETTO:

PROPOSTA:  260

AREA: AREA 3: RISORSE UMANE

SERVIZIO: SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BATTANI ELISABETTA

COMUNE DI OZZANO DELL'EMILIA: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER SOLI ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 3 POSTI DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE' CAT. C - POS.ECO.C1 CON RISERVA(ART. 11 DEL D.LGS. 8/2014,ART. 678, C. 9, DEL 
D.LGS. 66/2010), PER I VOLONTARI DELLE F.A. PRESSO I SERVIZI  ANCHE ASSOCIATI DEL COMUNE 
DI OZZANO DELL'EMILIA: NOMINA PERSONALE ADDETTO ALLA SORVEGLIANZA. INTEGRAZIONE

FIRMATO
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO

BATTANI ELISABETTA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



La Responsabile dell’Area Risorse Umane 

Dott.ssa Elisabetta Battani 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e ss.mm eii.; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm eii.; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm eii.; 

• lo Statuto dell’Unione; 

• il vigente regolamento dell’Unione sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

• il vigente regolamento dell’Unione di contabilità;  

• il vigenteregolamento dell’Unione sui controlli interni;  

• il DPR 487/94 e successive modifiche ed integrazioni, 

• il Regolamento disciplinante l'accesso all'impiego presso l'Unione approvato con Delibera n. 23/2017; 

• l'art. 184 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali nr. 267/2000 ed attestatone il rispetto; 

 

RICHIAMATI: 

• il Provvedimento del Presidente dell'Unione n. 4 del 13/06/2019 con il quale è stata attribuita alla 

dott.ssa Viviana Boracci la nomina di Segretario-Direttore dell’Unione;  

• la Delibera di Giunta dell’Unione dei Comuni n. 13 del 07.02.2018, relativa a “Modifica deliberazioni 

di Giunta n. 53/2017, n.82/2017 e n.1/2018: Istituzione posizioni organizzative”; 

 

CONSIDERATO che: 

• la Deliberazione di cui sopra individua nel Segretario-Direttore dell’Unione il Responsabile dell’Area 

Risorse Umane dell’Unione stessa; 

• con la determina 605 del 31/12/2020 il Segretario-Direttore dell’Unione ha conferito l’incarico di 

Posizione Organizzativa relativa all’ Area Risorse Umane e Ufficio Statistica alla Dott.ssa Elisabetta Battani; 

 

RICHIAMATE: 

• la Deliberazione consiliare n. 81 del 07.11.2018, esecutiva, con la quale il Comune di Ozzano 

dell'Emilia ha approvato la convenzione per la gestione in forma associata del Servizio personale, 

conferendo le attività ed i compiti di gestione ed amministrazione del personale all'Unione dei Comuni 

Savena–Idice e, successivamente, la sottoscrizione della relativa convenzione; 

• la Deliberazione del Consiglio dell'Unione dei Comuni Savena-Idice n. 53 del 28.11.2018 avente ad 

oggetto: “Approvazione schema di convenzione tra l'Unione dei Comuni Savena-Idice e il Comune di Ozzano 

dell'Emilia per la gestione del servizio personale con delega all'Unione per l'esercizio delle correlate attività, 

ai sensi dell'art. 30 TUEL”; 

• la Delibera consiliare n. 83 del 30.11.2020, esecutiva, con la quale il Comune di Ozzano dell’Emilia ha 

approvato la “ Convenzione fra il Comune di Ozzano dell’Emilia e l’Unione dei Comuni Savena-Idice delle 

funzioni di gestione e amministrazione del personale, ai sensi dell’art. 30 TUEL”;  

• la Delibera del Consiglio dell’Unione dei Comuni Savena-Idice n. 57 del 21.12.2020 avente ad oggetto 

“Convenzione fra il Comune di Ozzano dell’Emilia e l’Unione dei Comuni Savena-Idice delle funzioni di 

gestione e amministrazione del personale, ai sensi dell’art. 30 TUEL”; 

• il Regolamento disciplinante l'accesso all'impiego presso l'Unione dei Comuni Savena Idice 

approvato con deliberazione n. 23 del 06.04.2017;  

• il Piano triennale del fabbisogno di personale (2021 - 2023) del Comune di Ozzano dell’Emilia 

approvato con deliberazione di Giunta comunale  n. 134 del 09.12.2020;  

• la determinazione dirigenziale n. 91 del 26.02.2021, esecutiva ad oggetto ‘COMUNE DI OZZANO 

DELL'EMILIA: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 



INDETERMINATO DI N. 3 POSTI DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE' CAT. C - POSIZIONE 

ECONOMICA C1 CON RISERVA(AI SENSI DALL'ART. 11 DEL D.LGS. 8/2014, E DELL'ART. 678, COMMA 9, DEL 

D.LGS. 66/2010), PER I VOLONTARI DELLE F.A. PRESSO I SERVIZI  ANCHE ASSOCIATI DEL COMUNE DI 

OZZANO DELL'EMILIA. 

• la determinazione dirigenziale n. 176 del 16.04.2021, esecutiva ad oggetto ‘COMUNE DI OZZANO 

DELL'EMILIA: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 3 POSTI DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE' CAT. C - POSIZIONE 

ECONOMICA C1 CON RISERVA(AI SENSI DALL'ART. 11 DEL D.LGS. 8/2014, E DELL'ART. 678, COMMA 9, 

DEL D.LGS. 66/2010), PER I VOLONTARI DELLE F.A. PRESSO I SERVIZI  ANCHE ASSOCIATI DEL COMUNE DI 

OZZANO DELL'EMILIA. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. con la quale si è provveduto a 

nominare la commissione esaminatrice della selezione in oggetto, ai sensi dell’art. 24 del 

Regolamento disciplinante l’accesso all’impiego presso l’Unione dei Comuni Savena-Idice, 

come di seguito indicato: 

• Presidente: Dott. Marco Carapezzi – Segretario Generale del Comune di Ozzano dell’Emilia 

• Esperto interno: ing. Chiara De Plato – Responsabile del Settore Gestione del territorio del 

Comune di Ozzano dell’Emilia; 

• Esperto interno:: Dott. Michele Cardamone  -  Responsabile del Settore Finanziario del 

Comune di Ozzano dell’Emilia; 

• Segretario verbalizzante: Dott.ssa Elisabetta Battani – Istruttore direttivo Responsabile 

Risorse umane dell'Unione dei Comuni Savena-Idice; 

 

• la determinazione dirigenziale n. 235 del 21.05.2021 esecutiva ad oggetto ‘COMUNE DI OZZANO 

DELL'EMILIA: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 3 POSTI DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE' CAT. C - POSIZIONE 

ECONOMICA C1 CON RISERVA(AI SENSI DALL'ART. 11 DEL D.LGS. 8/2014, E DELL'ART. 678, COMMA 9, DEL 

D.LGS. 66/2010), PER I VOLONTARI DELLE F.A. PRESSO I SERVIZI  ANCHE ASSOCIATI DEL COMUNE DI 

OZZANO DELL'EMILIA. DIARIO DELLE PROVE.’ 

 

• la determinazione dirigenziale n. 236 del 21.05.2021 esecutiva ad oggetto ‘COMUNE DI OZZANO 

DELL'EMILIA: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 3 POSTI DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE' CAT. C - POSIZIONE 

ECONOMICA C1 CON RISERVA(AI SENSI DALL'ART. 11 DEL D.LGS. 8/2014, E DELL'ART. 678, COMMA 9, DEL 

D.LGS. 66/2010), PER I VOLONTARI DELLE F.A. PRESSO I SERVIZI  ANCHE ASSOCIATI DEL COMUNE DI 

OZZANO DELL'EMILIA. AMMISSIONE CANDIDATI.’ 

 

• la determinazione dirigenziale n. 246 del 27.05.2021 esecutiva ad oggetto ‘COMUNE DI OZZANO 

DELL'EMILIA: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 3 POSTI DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE' CAT. C - POS.ECO.C1 CON 

RISERVA(ART. 11 DEL D.LGS. 8/2014,ART. 678, C. 9, DEL D.LGS. 66/2010), PER I VOLONTARI DELLE F.A. 

PRESSO I SERVIZI  ANCHE ASSOCIATI DEL COMUNE DI OZZANO DELL'EMILIA: NOMINA PERSONALE 

ADDETTO ALLA SORVEGLIANZA. 

 

RITENUTO necessario, per motivi organizzativi, integrare la determina soprarichiamata con un 

ulteriore nominative, e come previsto dalla sopra richiamata disciplina per l'accesso all'impiego, 

procedere alla nomina del personale addetto alla sorveglianza, debitamente istruito sulle 



procedure concorsuali e sulle misure di prevenzione e protezione dal rischio di contagio da COVID 

19 , come di seguito indicato: 

1. Martino Marco – dipendente del Comune di Ozzano dell’emilia in comando al Servizio 

Personale dell’Unione Savena Idice 

2. Caprini Valentina – dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia  

3. Baldazzi Gabriele – dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia 

4. Baroni Silvia – dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia 

5. Bianchini Alessia – dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia 

6. Zigiotti Barbara – dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia 

7. Fini Francesca -– dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia 

8. Quattrone Antonino– dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia Comando Polizia Locale 

9. Tonelli Marco – dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia Comando Polizia Locale 

 

DATO ATTO che i membri del personale addetto alla sorveglianza partecipano alle sedute in orario 

di lavoro, quindi non percepiscono alcun compenso aggiuntivo; 

 

VERIFICATA inoltre: 

• la disponibilità della Pubblica Assistenza di Ozzano e San Lazzaro Onlus nella giornata del 

11.06.2021 prossimo che si occuperà  delle modalità di gestione del servizio di pre-triage e 

di assistenza medica ovvero della prima accoglienza e isolamento dei soggetti che 

presentino una temperatura superiore ai 37,5°C o altra sintomatologia riconducibile al 

Covid-19 insorta nel corso delle prove concorsuali; 

• la disponibilità del Comando di Polizia Locale del Comune di Ozzano dell’Emilia nella 

giornata del 11.05.2021 prossimo che si occuperà  delle modalità di gestione della 

sorveglianza e vigilanza esterna ed interna 

 

VISTI: 

- il D.P.R. n. 487/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

- D.P.C.M. del 23/03/1995; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge n. 56/2019; 

- la deliberazione di Giunta dell'Unione dei Comuni Savena-Idice n. 23 del 06/04/2017, 

esecutiva, di approvazione del regolamento disciplinante l’accesso all’impiego dell’Unione 

dei Comuni Savena-Idice; 

- il vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

per le considerazioni meglio espresse in premessa 

 

1. Di NOMINARE, come previsto dal Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici per le 

amministrazioni pubbliche DPF-025239-P del Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 

15.04.2021,  il personale addetto alla sorveglianza, vigilanza e e all’identificazione dei candidati 



della selezione pubblica per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato a tempo pieno  di 

n. 3 posti di "istruttore amministrativo contabile" cat. C1: 

1. Martino Marco – dipendente del Comune di Ozzano dell’emilia in comando al Servizio 

Personale dell’Unione Savena Idice 

2. Caprini Valentina – dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia  

3. Baldazzi Gabriele – dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia 

4. Baroni Silvia – dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia 

5. Bianchini Alessia – dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia 

6. Zigiotti Barbara – dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia 

7. Fini Francesca -– dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia 

8. Quattrone Antonino– dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia Comando Polizia Locale 

9. Tonelli Marco – dipendente del Comune di Ozzano dell’Emilia Comando Polizia Locale 

 

2. DI TRASMETTERE il presente atto al personale nominato addetto alla sorveglianza e alla 

Commissione esaminatrice al fine di  proseguire il procedimento concorsuale; 

 

3. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione non comporta i riflessi sopra indicati sulla 

situazione economica-finanziaria dell’Ente e che, pertanto, la sua efficacia non è subordinata al 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 

servizio ragioneria, in base al disposto degli art. 151, c. 4 e 147-bis del TUEL; 

 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della normativa 

vigente sul sito web www.uvsi.it. 

 

5. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la Dott.ssa Elisabetta Battani; 

 

 

 

La Responsabile  

Area Risorse Umane 

Dott.ssa Elisabetta Battani  

 

 

 

 

 

 

        La Responsabile Area Risorse Umane 

Dott.ssa Elisabetta Battani  


